

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויהי... הלדרוש**

מקום: **צנא**

פרשת קדושים

11 במאי, 2024

עלון מספר 1185

ג' אייר, תשפ"ד

הדלקת נרות 7:43 * שקיעה 8:01 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:25 * מוצאי שבת 8:44, וע"פ רבנו תם 9:14 * זמן טלית 4:20 * שעה זמנית 83:00
עלות השחר 4:03 * נץ החמה 5:43 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:54
צאת הכוכבים 8:39 * סוף זמן קריאת שמע 8:12 * סוף זמן עמידה 9:35 * חצות היום והלילה 12:52

ראש חודש אייר יחול בימים רביעי וחמישי, 9 ו-10 במאי

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

לבית עולמו, ביקש שיאספו אליו בניו ובנותיו, נכדיו ונכדותיו, אמר להם דברי הדרכה ופרידה, וביקש שיתיצבו מולו, כי רוצה הוא לראותם לפני מותו. ולהפתעת כולם, הסיר את משקפיו השחורים וראו שהוא רואה כולם ולא היה עיוור כלל וכלל!... אמר להם, דעו לכם, בהיותי והוצרכתי לנגן בשמחות כדי לכלכל אתכם חששתי שמא אפגום בעיני בהיותי מנגן בכל מיני שמחות מאחר שהיצר הרע קל לו לפתות את האדם שם יותר מבכל מקום. לכן החלטתי מאז להרכיב משקפיים אטומים ולנהוג כעיוור כל ימי, והעיקר שלא אכשל בראיות אסורות. ולכן נלמד ממעשה זה כמה צריך לזהר שלא להסתכל בצורות אסורות, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"והנותר ממנו עד יום השלישי באש ישרף". יש לפרש שהפסוק מרמז על בשר שנשחט והניחוהו שלושה ימים בלי שריה במים ובלי מליחה, שאסור למולחו עכשיו ולבשלו, מפני שהדם נקרב בתוכו ונבלע ונתייבש ולא יצא עוד על ידי מליחה, ואין לאוכלו מבושל אלא על ידי צליה באש, כמבואר בשולחן ערוך. וזהו שאמר הפסוק: והנותר עד יום השלישי בלי מים ובלי מליחה אז דינו דווקא על ידי צליה על האש. (כסא רחמים).

כל פעם כשמדבר ה' אל משה, אומר לו כך: דבר אל בני ישראל. אבל בפרשה זו אמר לו ה': דבר אל כל עדת בני ישראל, כלומר, לכולם מצדיקי הדור עד לפשוטי העם. למה? כדי שלא יאמרו פשוטי העם רוב הציוויים של ה' הם מכוונים לנגד הרבנים והצדיקים והחרדים, אבל אנחנו מה לנו ולקדושה זה לא אלינו. לכן אמר הכתוב: אל כל עדת בני ישראל, שאין יוצא שום אדם מן הכלל בדברים של קדושה, כל אחד צריך להתקדש כפי יכולתו, ולהתעלות לאט לאט כדי ששיג יותר קדושה והתקרבות לה'. וממשיך הפסוק ואומר: "קדושים תהיו". על איזו קדושה מדבר הפסוק? ללמדנו שכל פעולה שאתה תעשה תהיה לשם שמים כדי שתיקרא קדושה. אפילו שהתירה התורה לאכול ולשתות ולישא אישה, מכל מקום אל יחשוב אדם שהותרה הרצועה, אלא צריך להיות פרוש גם מן המותרות, ורק על ידי כן יוכל האדם להגיע ל"קדושים תהיו". וגם התורה מזהירה שנהיה פרושים מן העריות, ואל נסתכל באשה שאינה לנו. ומעשה שהיה בזמר וכנר סומא, שאינו רואה, והיה מנגן בשמחות בכדי לפרנס את בני משפחתו, והיה מרכיב משקפיים שחורים כדי שלא יראוהו האנשים שהוא עיוור. כשהגיע לימי זקנותו וחלה, והרגיש שבעוד רגעים הולך הוא

היסטוריה בקצרה: 140 שנה אחרי

החורבן 210 למנינם

שאל הקיסר אנטונינוס לרבינו הקדוש: מהו להתפלל בכל שעה? אמר לו: אסור. שאמר לו: למה? אמר לו: שלא ינהג קלות ראש לפני ה'. ולא קיבל אנטונינוס ממנו. מה עשה רבינו? השכים אצלו ואמר לו: שלום עליך כבוד המלך. לאחר שעה נכנס אצלו ואמר לו: שלום עליך כבוד המלך. לאחר שעה נכנס אצלו ואמר לו: שלום עליך כבוד המלך. אמר לו אנטונינוס: מה אתה עושה, אתה מבזה את המלכות. אמר לו רבינו: ישמעו אזניך מה שפיך אומר. ומה אתה בשר ודם, אפילו הכי לא קיבלת את זה, כל שכן לפני מלך המלכים שלא יעשה כן. עוד שאל: נשמה מאימתי ניתנה באדם, משעה שהוא נמצא ברחם אמו, או משעה שיוצא לעולם? אמר לו רבינו: משעה שנברא במעי אמו, וכי אפשר לחתיכה של בשר עומדת שלושה ימים בלא מלח ואינה מסרחת? גם אפשר לשהות הילד במעי אמו בלא נשמה ולא יסריח? באותה תקופה נתאמצו הנוצרים להקים ולחזק דת ישו החדשה שלהם, ומאסו ביום השבת אשר מבריא את העולם, ובחרו להם את יום ראשון. ועשו את חג הפסח שלהם אחרי שנגמר הפסח של יהודים, ביום ראשון אחרי הפסח. ובשנת 209 למנינם, היה רעב גדול בעולם, ואחריו דבר כבד מאוד, ורעשים גדולים ועצומים, ושטפונות מים רבים, ומיד ציוה הקיסר להשמיד את כל הנוצרים שהיו תחת שלטונו, ולא השאיר מהם לא שריד ולא פליט.

הדרך לרפואה ולבריאות

יש אנשים שעתה סיימו סעודה מלאה, והם עדיין בתחושת רעב. מהי הסיבה לכך? החוקרים התבוננו בדבר ומדדו את משך הזמן הנדרש למוח לדעת שנכנס מזון לקיבה ונתמלא. וידוע שהמוח מקבל מידע מאיברי הגוף השונים, באמצעות העצבים על כל מה שמתחולל בהם, ובתגובה לכך, משגר "פקודות" תגובה. כך קורה גם בקשר לתחושת רעב ושובע. המוח הוא המפקד והמחליט מתי נעשה האדם שבע. והתוצאה

הראתה, שהזמן מאז שהמזון מגיע לקיבה, עד שהמוח מקבל את הידיעה ומשגר את ההרגשה שנכנס מזון לקיבה, הוא רק כעבור עשרים דקות. לכן, כאשר אדם מתיישב לאכול הוא צריך לקחת בחשבון שכל מה שהוא אוכל בעשרים הדקות הראשונות מתחילת אכילתו, איננו משפיע על מוחו לגבי ההרגשה שנכנס מזון לגופו. אנשים בעולם בעלי תרבות אכילה, נוהגים עקב מידע זה להגיש בתחילת הארוחה דברים קלים. כגון סלט פירות וכדומה. להמתין עשרים דקות, ורק אחר כך להגיש את מנת האוכל. זהו אכן גם תהליך האכילה לפי דעתו של הרמב"ם - לאכול בתחילה את קלי העיכול. ובצורה זאת, לאחר שהמוח קיבל ידיעה שיש לו מזון בקיבה, ממשיכים לאכול את שאר הסעודה, בלי בולמוס ובלי הרגשת הרעב. ואז האדם יאכל לפי צורכו, בעוד שאם הוא מתחיל את האוכל בהרגשת רעב, חזקה עליו שיאכל בלי מעצור. ואם בכל זאת ארע ועדיין מרגיש האדם שהוא רעב, כדאי להכניס לפיו משהו שדורש לעיסה מרובה כדוגמת חתיכת גזר חי וללעוס אותו היטב, כך הקיבה תקבל את הרוק שחסר לה, גם יעבור זמן שיאפשר להירגע מתחושת הרעב.

דברי מוסר: אל תתעצבן

מידת "העצבנות" היא מחלה רעה כשאר המחלות, ובהרבה בחינות היא גרועה יותר ממחלות אחרות, כי כל מחלה ומחלה שהאדם סובל, הסיבה לכך היא עצבנות. וזה הורס את חיי האדם לגמרי. כי מי שנופל במידה הרעה הזו - שכל דבר קטן מעצבן אותו, אז חיי מרים ומרורים מאוד, אין לו יום ואין לו לילה, ותמיד סובל ייסורים נוראים עד מאוד, כי כל דבר קטן מעצבן אותו, על כן עליו לעבוד ביותר כדי שתחלוף ממנו, אז תשופר בריאותו וישתנו מידותיו לטובה, ותהיה לו אריכות ימים טובים ונעימים, והכל ילך לו כשורה, כי עיקר הצלחת האדם בין גשמיות ורוחניות, היא שיהיה סבלן גדול ואך פעם אינו מתעצבן כלל. וצריך שתדע אשר בכל יום ויום עוברים על כל אדם משברים וגלים

ישראל, מיד קיבל על עצמו לנסוע עם בנו להרב ישראל, אולי על ידו יתרפא בנו. וידוע שישעיה זה היה מתנגד לבקר אצל צדיקי הדור, ולהניח על שולחנם ממון של פדיון נפש ולקבל את עצתם וברכתם. אלא שעתה ראה ושמע שיש דברים בגו, והצדיק יוכל לעשות פלאות ולהציל מדוכאים מצרתם. אז קודם שיצא מביתו לנסוע אל הרב הנזכר, אמר לאשתו: בעוד זמן קצר ובננו יכול לדבר כמונו וכמו כולם, ויכולה את לצוות על הכנת מסיבה רבתי לרגל הישועה הבאה. כשהגיעו ישעיה ובנו אל עיר הרב, לא נזקקו ליהודים טובים של הכנסת אורחים, אלא התכנסו בפונדק נאה, לפי שהיה עשיר, והחלו למחרת לעמוד בתור, מצפים שיוכלו להיפגש עם הרב. כשהגיע תורם, נכנסו יחד וידו של הבן האילם נתונה בכף ידו הגדולה של אביו הגביר. בדמעות שליש תיאר האב את צרת בנו וסבלם הרב. כששמע הרב את דבריו, הביט הרב בילד השותק, נענע בראשו ואמר: הוא אינו צריך לדבר, וצריך שישאר כך. עמידתו האיתנה של הגביר התרופפה, והוא החל נופל תחתיו.

דינים

1 - בן בכור שנולד בניתוח קיסרי, אביו פטור מלפדותו, כי קדושת בכור היא רק כשהוא פטר רחם ונולד באופן רגיל, ולא כשנולד על - ידי ניתוח קיסרי. וכן הבן שיוולד אחר בן זה, אינו טעון פדיון, מפני שקדמו אחר.

2 - אם עשו ניתוח קיסרי לאשה והוולד היה נפל ואחרי כן הרתה האשה שנית ונולד לה בן, פטור מפדיון כיון שאינו הוולד הראשון אינו נקרא בכור.

3 - בן שנולד על ידי מלקחיים, והוא כלי המיועד להוצאת הוולד, באופן שהרופא מכניס לרחם מלקחיים ואוחז בהם את ראש הילד ומסייע להוציאו. הבן הזה הוא בכור ועושין לו פדיון בלי ברכה והמברך על פדיון בן כזה, יש לו על מה שיסמוך.

4 - בן שנולד על ידי שהרחיבו לו מקום הלידה כשהוא צר על ידי חיתוך בעת הלידה, לא נחשב כיוצא דופן ולא ניתוח

אחרים, הן מעצמו - שלא הולך לו כרצונו, והן מאשתו שנדמה לו שאינה חפצה בו, ואינה נשמעת לו, והן מילדיו, והן משכניו, או מחבריו או מהקהל שעמם מתפלל, או ממקום העבודה שלו. וכל זה גורם לו בלבול דעת וגם ייסורים ועגמת נפש. לכן צריך שתרגיל עצמך לדבר עמו יתברך, ותספר לפניו את כל צפוני לבך, ולא תסתכל על אחרים ולא תקפיד ותעליבם, כי כל מה שעובר עליך הוא מאיתו יתברך ולטובתך, ולא כדאי לך לבעוס על הבלי עולם הזה, ובין יום ובין לילה הכל עובר והכל פורח. אם כן למה תקלקל את הבריאות שלך, לגרום לעצמך חולאים אשר אין לך צורך בהם, לכן תאמין בה' והוא לבדו יעזור לך אמן.

הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל

1880-1953

לאחר מלחמת העולם הראשונה בשנת 1920, נקרא רבי עוזיאל לשמש כרב לקהילת היהודים בסלוניקי. הרב עוזיאל נענה להצעה זו והסכים להגיע אל סלוניקי. ידוע שבאותם ימים היתה סלוניקי עיר ואם בישראל, רובה ככולה היתה מאוכלסת על ידי יהודים, ובימי שבת ומועדים, הנמל הושבת מעבודה, ואף כל הבנקים היו סגורים. ובשנת שהותו של הרב עוזיאל נבעו פרצות בחומת הדת, מעט מן הבנקאים החלו להמשיך בעיסוקיהם אף בשבת, אבל הרב לא נח ולא שקט עד אשר הצליח לסתום את הפרצות ולשכנע את היהודים כי לא ימירו את קדושת השבת בפרוטות של רווח. גם את חומות החינוך הטהור עמל הרב לבצר, ובהשפעתו הוצאו ילדים רבים מבתי הספר החילוניים אשר הוקמו בימים אלו בעיר, וביניהם בתי ספר של "כל ישראל חברים" של החברה הצרפתית אליאנס, ושערי תלמודי התורה נפתחו לרווחה לקלוט את כל הילדים אשר הגיעו עדיהם, בהשפעתו הברוכה של הרב עוזיאל.

סיפור

ישעיה, שבנו היה אילם ואינו מדבר, כששמע מפי מרדכי שהיה אילם כמו בנו, את סיפורו המדהים שנושע על ידי הרב

קסרי, וחייב בפדיון.

5 - בן שהוציאוהו מרחם אמו על ידי שאיבה במכשיר ואקום, הרי זה פטר רחם וחייב בפדיון.

6 - אשה שילדה על ידי הזרעה מלאכותית מבעלה על פי היתר חכם, ונולד לה בן בכור, הבן חייב בפדיון. ואם אין ידוע מי הוא האב, הבן חייב לפדות את עצמו כשיגדל.

התורמים לעלון זה

האדון טליב חרה ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולרפואה שלמה לביקי ומאחלים לאבי הבן האדון מוריס ואם הילד שרית מזל טוב בהנולד החדש ומברוק אמן. *** האדון אדוויר כהן ואשתו הגברת קמו ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להסבא רבא חכם אהרן פרחי ואשתו הגברת אסתר ולהאדון סולי ערמאן ומשפחתו מזל טוב ומברוק בהנולד החדש אמן. *** האדון הסנדק סולי ערמאן ואשתו ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לבנם אבי הבן גיווי ואשתו אם הבן הגברת ג'ולי מזל טוב בהנולד החדש סולי ומברוק אמן. *** האדון אבי הבן גיווי ערמאן ואשתו אם הבן ג'ולי ובניהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב להנולד החדש סולי ומברוק אמן. *** האדון מרדכי אללחם הכהן ואשתו הגברת לוסיט ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב למשפחות ערמאן וכהן בהנולד החדש אמן. *** האדון גיווי אליהו לוי ואשתו הגברת ריזי ובניהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב למשפחות ערמאן וכהן להנולד החדש ומברוק אמן. *** הרופא האדון פואד אלבגדדי ואשתו הגברת טוניה-מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים למשפחות ערמאן וכהן מזל טוב בהנולד החדש ומברוק אמן. *** החזן הנעים אליעזר שרים ואשתו הגברת בילה ומשפחותיהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים למשפחת ערמאן, למשפחת כהן ולמשפחת כפיף מזל טוב בהנולד החדש והילדה החדשה ומברוק אמן. *** האדון מרדכי

אללחם הכהן ואשתו הגברת לוסיט ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לאבי הבן חתנם אייזיק כבבייה ואשתו הגברת בירטא מזל טוב בהנולד החדש ומברוק אמן. *** הגברת איוון אלחלבי-בווביה ובעלה האדון אלי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה שמחה בת מזל ע"ה אמן. *** הרופא האדון פואד אלבגדדי ואשתו הגברת טוניה-מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיו המנוח צאלח בן חסיבה ע"ה אמן. *** הגברת קיטא בווביה-דוויק ואחיה ואחיותיה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם שמחה בת מזל ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוויר רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים דוד, ליון ואלבירט למשפחת פרחי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב למשפחות ערמאן וכהן בהנולד החדש ומברוק אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,200.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 193,700,
+2200 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com